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Pierwsze leki na priony

Naukowcy z The Scripps Research Institute (Floryda) po raz pierwszy zidentyfikowali
spośród dostępnych na rynku leków preparaty wykazujące aktywność antyprionową. Jednym
z nich jest Tacrolimus, immunosupresor szeroko używanym podczas transplantacji organów.
Ze względu na możliwość neurotoksyczności może on jednak powodować pewne problemy
przy leczeniu prionów.
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Większe nadzieje wiąże się zatem preparatem antyhistaminowym - Astemizole. Lek ten stymuluje
autofagię, czyli naturalny proces za pomocą którego komórki eliminują niepożądane elementy. Jak
wykazały badania, ma on ogromny potencjał przy leczeniu chorób prionowych, gdyż nie tylko
przekracza barierę krew - mózg, lecz również pozostaje skuteczny w niskich stężeniach. Jest to
bardzo ważne odkrycie, ponieważ choroby prionowe do tej pory uznawano za nieuleczalne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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